ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЛАСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «11» марта 2024 г.           №41

«Об итогах муниципального

Фестиваля презентаций учебных

проектов - 2024»

В соответствии с приказом Отдела по образованию администрации Палласовского

муниципального района от 08.02.2024 г. №21 был проведён муниципальный Фестиваль

презентаций учебных проектов – 2024.

Конкурс способствовал привлечению общественного внимания и вовлечение детей и

подростков в проектную деятельность, развитию умений презентации собственных

творческих достижений, результатов проектной деятельности.

В Фестивале приняли участие 57 учащихся и их руководители из 12 ОО

Палласовского муниципального района: МКОУ «СШ №2», МКОУ «СШ №17», МКОУ

«СШ №11», МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени В.Н. Фомина», МКОУ «Эльтонская

СШ», МКОУ «Ромашковская СШ», МКОУ «Комсомольская СШ», МКОУ «Лиманная

ОШ», МКОУ «Золотарёвская СШ имени Героя России Маденова Игоря», МКОУ

«Прудентовская СШ», МКОУ «Вишнёвская СШ», МКОУ ДО «ДЮЦ». Всего было подано

44 заявки.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального Фестиваля

презентаций учебных проектов – 2024 и наградить их грамотами Отдела по

образованию администрации Палласовского муниципального района (Приложение

1).

2. Утвердить список работ, рекомендуемых для дальнейшего участия в Областном

фестивале презентаций учебных проектов на базе МОУ «Лицей № 8 «Олимпия»

Дзержинского района Волгограда» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Белоус Н.В.

Начальник

Отдела по образованию                                                                      Е.П. Белоус

Приложение 1

к приказу Отдела по образованию

администрации Палласовского

 муниципального района

от 11 марта 2024 г. №41

Список победителей и призеров

муниципального Фестиваля презентаций учебных проектов – 2024

СЕКЦИЯ «ЗДЕСЬ ЦАРСТВУЕТ НАУКИ ДУХ ВЫСОКИЙ» (ХИМИЯ)

Победитель – Мендышев Наиль, учащийся 9а класса, МКОУ «Эльтонская СШ» (руководитель

– Сергеенкова Ольга Сергеевна, учитель химии и биологии).

Призёр – Бергалиев Рустам, учащийся 5 класса МКОУ«Золотаревская СШ имени Героя

России Маденова Игоря» (руководитель – Рзаева Ирина Васильевна, учитель химии).

СЕКЦИЯ «И РАЗУМ ПРОСВЕЩЕННЫЙ ТОРЖЕСТВУЕТ» (МАТЕМАТИКА)

Победитель – Усугалиева Муслима, учащаяся 5 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени

В.Н. Фомина» (руководитель – Кубдикова Майганым Какимовна, учитель математики).

Победитель – Федулова Владислава, учащаяся 9 класса МКОУ «СШ №11» г. Палласовки

(руководитель – Карагодина Елена Владимировна, учитель математики).

Призёр – Сагиндыхов Анвар, учащийся 5 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени В.Н.

Фомина» (руководитель – Кубдикова Майганым Какимовна, учитель математики).

Призёр – Бидалиева Зарина, учащаяся 9 класса МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

(руководитель – Фладунг Марина Сергеевна, учитель математики).

Призёры – Гулынин Егор, Джумагалиева Сафия, Маутов Арсен, Нуржанов Алмаз, Чеботарев

Сергей, учащиеся 8 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени В.Н. Фомина»

(руководитель – Искалиева Марина Васильевна, учитель математики).

СЕКЦИЯ «ЮНЫЕ ЭДИСОНЫ» (ФИЗИКА)

Победитель – Бажикова Аида, учащаяся 7а класса МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

(руководитель – Маслакова Гульнара Рахимовна, учитель физики).

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ ЖИЗНИ ВЕЛИКОГО СМАЙЛИКА» (ИНФОРМАТИКА)

Призёр – Зиновкин Иван, учащийся 9 класса МКОУ «СШ №17» г. Палласовки (руководитель

– Кадралиев Аманат Махаметович, учитель информатики).

СЕКЦИЯ «ПУТЕШЕСТВИЕ ПО КАРТЕ ЗЕМЛИ» (ГЕОГРАФИЯ)

Призёр – Куликешева Аделя, учащаяся 8 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени В.Н.

Фомина» (руководитель – Куликешева Алима Мухамбетовна, учитель географии).

СЕКЦИЯ «ОТЕЧЕСТВО МОЁ» (КРАЕВЕДЕНИЕ)

Победитель – Кузьмина Мария, учащаяся 9 класса МКОУ «Комсомольская СШ»

(руководитель – Имашева Алия Каримовна, учитель истории и обществознания).

Победитель – Дубошина Анастасия, учащаяся 10 класса МКОУ «Эльтонская СШ»

(руководитель – Валиева Пакыт Избасаровна, учитель русского языка и литературы).

Призёр – Карашева Асель, учащаяся 9 класса МКОУ «Прудентовская СШ» (руководитель –

Искалиева Жемс Альваевна, учитель истории и обществознания).

СЕКЦИЯ «СОКРОВИЩА ВЕКОВ» (ИСТОРИЯ)

Победитель – Бисинова Асель, Жингазиева Сабина, учащиеся 6 класса МКОУ «СШ №2» г.

Палласовки (руководитель – Багаева Жанна Николаевна, учитель истории и обществознания).

Призёр – Карашева Асель, учащаяся 9 класса МКОУ «Прудентовская СШ» (руководитель –

Искалиева Жемс Альваевна, учитель истории и обществознания).

Призёр – Газизова Милана, учащаяся 9 класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (руководитель

– Багаева Жанна Николаевна, учитель истории и обществознания).

СЕКЦИЯ «СВЯЩЕННОЙ ИСТИНЫ ДРУЗЬЯ» (ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ)

Победитель – Хауланова Карина, учащаяся 11 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени

В.Н. Фомина» (руководитель – Балмукашева Жанна Кайдаровна, учитель истории и

обществознания).

Призёр – Штукерт Юлия, учащаяся 9 класса, МКОУ ДО «ДЮЦ» (руководитель – Ералиева

Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования).

СЕКЦИЯ «ЛИНГВИСТИЧЕСКИЕ ИЗЫСКАНИЯ» (ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ)

Победитель – Газмагомаева Камила, учащаяся 9 класса МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

(руководитель – Макаренко Екатерина Юрьевна, учитель английского языка).

Призёр – Щербак Александра, учащаяся 8в класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки

(руководитель – Умаргалиева Уранганым Бесенгалиевна, учитель немецкого языка).

Призёр – Аккалиева Аделя, учащаяся 9 класса МКОУ «Золотаревская СШ имени Героя

России Маденова Игоря» (руководитель – Джумагалиева Какима Дюсунгалиевна, учитель

английского языка).

Призёр – Юдина Анна, учащаяся 10 класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (руководитель –

Сатывалдыева Лидия Анатольевна, учитель английского языка).

СЕКЦИЯ «ГЛАС СЕРДЦА БЛАГОРОДНЫЙ» (СОЦИАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ)

Победитель – Горбачева Маргарита, учащаяся 6 класса МКОУ «СШ №11» г. Палласовки

(руководитель – Хасенова Жанна Акылбековна, учитель географии).

Победитель – Половко Елизавета, учащаяся 10 класса МКОУ «Золотаревская СШ имени

Героя России Маденова Игоря» (руководитель – Байханова Асвет Сапаргалиевна, учитель

истории и обществознания).

СЕКЦИЯ «ДУМ ВЫСОКОЕ СТРЕМЛЕНЬЕ» (РУССКИЙ ЯЗЫК)

Победитель – Хауланова Анелля, учащаяся 8 класса МКОУ «Краснооктябрьская СШ имени

В.Н. Фомина» (руководитель – Ушакова Ирина Викторовна, учитель русского языка и

литературы).

Победитель – Лопасова Александра, Сарипова Руфина учащиеся 9г класса МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки (руководитель – Дюсюк Наталья Сергеевна, учитель русского языка и

литературы).

Призёр – Батенова Варвара, учащаяся 5 класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (руководитель

– Мунтаева Гульнара Турешевна, учитель русского языка и литературы).

Призёр – Салова Анастасия, учащаяся 5 класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (руководитель

– Мунтаева Гульнара Турешевна, учитель русского языка и литературы).

Призёр – Лейман Ярослав, учащийся 5 класса МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (руководитель

– Мунтаева Гульнара Турешевна, учитель русского языка и литературы).

СЕКЦИЯ «ВОСТОРГИ ЧИСТЫХ ДУМ» (ЛИТЕРАТУРА)

Победитель – Бисингалиев Алпамс, Королёва Софья, учащиеся 10 класса МКОУ

«Ромашковская СШ» (руководитель – Галимова Ласмина Джамбуловна, учитель русского

языка и литературы).

Призёр – Королевская Анна, Газизова Милана, учащиеся 9г класса МКОУ «СШ №2» г.

Палласовки (руководитель – Дюсюк Наталья Сергеевна, учитель русского языка и

литературы).

СЕКЦИЯ «ОЧ. УМЕЛЫЕ РУЧКИ» (ТЕХНОЛОГИЯ)

Победитель – (изделие из фоамирана) Есенова Анеля, учащаяся 7 класса МКОУ

«Золотарёвская СШ имени Героя России Маденова Игоря» (руководитель – Шарипова Юлия

Сабровна, учитель технологии).

Призёр – Ибраева Зарема, учащаяся 6 класса МКОУ «Вишнёвская СШ» (руководитель –

Жидкова Ольга Васильевна, учитель технологии).

СЕКЦИЯ «ЗАНЯТИЯ ДОСУГА» (МОИ УВЛЕЧЕНИЯ, ХОББИ)

Победитель – Овчинникова Алисия, учащаяся 6 класса МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

(руководитель – Малюнина Зульфия Таргановна, классный руководитель).

Призёр – Карпов Иван, учащийся 6 класса МКОУ «СШ №17» г. Палласовки (руководитель –

Карпова Мария Александровна, старшая вожатая).

СЕКЦИЯ «ПРЕСС-МОЗАИКА» (ШКОЛЬНЫЕ СМИ)

Победитель – Муравьёв Ярослав, Халилов Равиль, учащиеся 9 класса МКОУ «СШ №17» г.

Палласовки (руководитель – Букешова Гульнара Тулегеновна, социальный педагог).

СЕКЦИЯ «МОЙ ПОСТЕР» (ФОТОРАБОТЫ)

Победитель – Аблякимова Евгения, учащаяся 5 класса МКОУ «Золотарёвская СШ имени

Героя России Маденова Игоря» (руководитель – Аблякимова Насип Мустапаевна, учитель

физики).

Приложение 2

к приказу Отдела по образованию

администрации Палласовского

 муниципального района

от 11 марта 2024 г. №41

Список работ, рекомендуемых для дальнейшего участия

в Областном фестивале презентаций учебных проектов

на базе МОУ «Лицей № 8 «Олимпия»

Дзержинского района Волгограда»

1. «Модель контейнера для вторсырья» Усугалиева Муслима, учащаяся 5 класса МКОУ

«Краснооктябрьская СШ имени В.Н. Фомина» (руководитель – Кубдикова Майганым

Какимовна, учитель математики).

2. «Геометрические паркеты» Федулова Владислава, учащаяся 9 класса МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки (руководитель – Карагодина Елена Владимировна, учитель математики).

3. «Живу и горжусь!» Кузьмина Мария, учащаяся 9 класса МКОУ «Комсомольская СШ»

(руководитель – Имашева Алия Каримовна, учитель истории и обществознания).

4. «День Победы. Эльтон. Память и традиции» Дубошина Анастасия, учащаяся 10 класса

МКОУ «Эльтонская СШ» (руководитель – Валиева Пакыт Избасаровна, учитель русского

языка и литературы).

5. «Благотворительность как нравственный долг» Половко Елизавета, учащаяся 10 класса

МКОУ «Золотаревская СШ имени Героя России Маденова Игоря» (руководитель –

Байханова Асвет Сапаргалиевна, учитель истории и обществознания).

6. «Богатство фразеологизмов» Хауланова Анелля, учащаяся 8 класса МКОУ

«Краснооктябрьская СШ имени В.Н. Фомина» (руководитель – Ушакова Ирина

Викторовна, учитель русского языка и литературы).

7. «Герои Пушкина сегодня» Бисингалиев Алпамс, Королёва Софья, учащиеся 10 класса

МКОУ «Ромашковская СШ» (руководитель – Галимова Ласмина Джамбуловна, учитель

русского языка и литературы).

8. «Мои увлечения» Овчинникова Алисия, учащаяся 6 класса МКОУ «СШ №17» г.

Палласовки (руководитель – Малюнина Зульфия Таргановна, классный руководитель).